

بازخوانی پرونده‌هایی که روح جامعه را متاثر کرد



کامران علمدهی

روزنامه‌نگار

همسایه اعتراف کرد دختر کوچولو را به خاطر سرقت گوشواره‌هایش خفه کرده و جسدش را



در چاه انداخته است. این در حالی بود که این زن و خانواده‌اش ۶ روز پابه‌پای مأموران و خانواده آئی‌نور دنبال وی می‌گشتند و با

صحنه‌سازی قصد انحراف در مسیر تحقیقات را داشتند.

روز ۲۸ مرداد صحنه قتل آئی‌نور با حضور متهم، دادستان، بازپرس ویژه و کارآگاهان نیروی انتظامی الیگودرز بازسازی شد و متهم به زندان رفت.

◀ شلیک‌های مرگبار برادر به ۳ خواهرش

آخرین روز دی ۱۴۰۳ ساعت ۵ عصر گذشته بود که صدای شلیک‌های پی‌درپی، سکوت غروب جمعه را در محله ابراهیم‌آباد بروجد شکست. وقتی همسایه‌ها وحشت‌زده به کوچه دویدند، متوجه شدند در خانه یکی از همسایه‌ها درگیری شدیدی رخ داده است. صدای شیون و فریاد از خانه به گوش می‌رسید. در همین موقع پلیس اوورزانس وارد کوچه شدند و پس از ورود به خانه، دقایقی بعد پسر ۳۱ ساله همسایه در حالی که دستبندی بردستانش گره خورده بود، در محاصره مأموران از خانه خارج و سوار ماشین پلیس شد. زن و مرد میان‌سالی که صاحب‌خانه بودند، در حالی که گریه می‌کردند، از قتل سه دختر جوان خود به دست برادرشان خبر دادند.

پیکرهای خونین سه خواهر ۲۰، ۳۵ و ۴۲ ساله به بیمارستان منتقل و مرگ دو خواهر در همان دقایقی اولیه تأیید شد و خواهر سوم نیز در بیمارستان جان باخت. پسر جوان مدعی شد با خواهرانش اختلاف خانوادگی داشته و هر سه را به قتل رسانده است و در کمال ناباوری پرونده زندگی سه دختر جوان به دست برادرشان بسته شد. ▶

هر چند وقوع قتل و جرم و جنایت همیشه موجب تشویش اذهان عمومی و برهم زنده آرامش جامعه است اما گاه برخی حوادث جنایی به قدری هولناک و فجیع است که تا ماه‌ها و حتی سالها از یادها فراموش نمی‌شود. در سال ۱۴۰۳ نیز در چند شهر کشور شاهد

وقوع چنین فجایعی بودیم که منجر به واکنش شدید مردم آن شهر و درخواست رسیدگی جدی و سریع به پرونده شد.

بود و گریه می‌کرد، با دیدن مأموران وحشت‌زده راز قتل عام هولناک خانواده‌اش به دست زن راننده و شوهرش را برملا کرد. با اظهارات تکان‌دهنده پسر نوجوان، مأموران پلیس آگاهی بدون تعلل به محل جنایت اعزام شدند. پس از ورود به خانه، مأموران با اجساد غرق در خون مادر ۴۱ ساله و سه فرزند ۶، ۷ و ۱۳ ساله‌اش روبه‌رو شدند. مرد ۳۲ ساله‌ای که عامل این جنایت‌ها بود نیز آرام در گوشه‌ای نشسته بود.

بلافاصله متهم دستگیر شد و با دستور بازپرس ویژه قتل اجساد به پزشکی قانونی منتقل شد و مرد جنایتکار و همسرش نیز تحت بازجویی قرار گرفتند. در بررسی‌های به‌عمل‌آمده مشخص شد که پدر خانواده در آن لحظه در منزل حضور نداشته است. در بازرسی از منزل قاتل یک قبضه سلاح کمری، یک قبضه وینچستر با مهمات مربوطه و ۲ قبضه سلاح سرد از نوع قمه و چاقو کشف شد و متهمان انگیزه خود از این اقدام را سرقت طلاهای مادر خانواده (مقتول) عنوان کردند. این زوج پس از محاکمه به قصاص محکوم شدند.

◀ آئی‌نور ۳ ساله چگونه کشته شد؟

۱۸ مرداد ۱۴۰۳ دختر ۳ ساله‌ای به نام آئی‌نور در روستای ده‌سفید حاج‌درویش الیگودرز ناپدید شد. با اعلام گزارش ناپدید شدن دختر ۳ ساله، عملیات جست‌وجو با حضور نیروهای هلال‌احمر، انتظامی، بسیج و مردم محلی آغاز شد تا اینکه ظهر روز ۲۳ مرداد، پیکر دخترک در یک چاه فاضلاب در خانه همسایه پیدا شد. زن

◀ قتل خانم معلم و ۳ دخترش به

دست زوج همسایه

۱۶ مهر ۱۴۰۳ شهرستان لارستان استان فارس شاهد یکی از فجیع‌ترین جنایات سال‌های اخیر بود. زن و شوهری که به‌تازگی در خانه‌ای اجاره‌ای ساکن شده بودند، با جلب اعتماد همسایه‌شان که یک خانواده ۶ نفره بودند، سرنوشته هولناکی را برای آنها رقم زدند. این زوج فکرمی‌کردند زن همسایه که معلم بود،



پول و طلای زیادی دارد، با طمع تصرف مال و اموال آنها در اقدامی شوم یک شب زن میانسال و فرزندانش را به خانه خود دعوت کردند، اما با همدستی یکدیگر این مادر و سه فرزند دخترش را به قتل رساندند و زمانی که پسر نوجوان خانواده را در صندوق عقب خودرو انداخته بودند تا به خارج شهر ببرند، پلیس به خودروی آنها مشکوک شد و دستور توقف داد، اما زن راننده با دیدن مأموران و بی‌توجه به اخطار آنها اقدام به فرار کرد. مأموران نیز در یک عملیات تعقیب و گریز خودرو را متوقف و زن ۲۴ ساله را بازداشت کردند. در همین حین مأموران با شنیدن صدای مشکوکی از صندوق عقب خودرو، به محض بازکردن در آن، با پسر دست‌وپا بسته‌ای مواجه شدند. پسر نوجوان در حالی که شدت ترسیده

◀ قتلی که یک شهر را به هم ریخت

شهر بوکان اواخر دی ۱۴۰۳ با اعلام خبر قتل دردناک دختر ۶ ساله‌ای به نام نیان که بر اثر آزار جنسی به قتل رسیده بود، در غم و شوک بزرگی فرو رفت. تشریح این ماجرای غم‌انگیز موجی از خشم و نفرت در میان مردم شهر ایجاد کرد و صدها نفر با تجمع اعتراضی، خواهان رسیدگی فوری به این پرونده شدند. نیان ۶ ساله بعد از جدایی پدر و مادرش، نزد پدر زندگی می‌کرد، اما پدرش با زنی ارتباط داشت که برادر ۱۹ ساله این زن نیز به خانه نیان رفت‌وآمد داشت و در همین حین وی بارها دختر کوچولو

را مورد آزار جنسی قرار داده بود و خواهرش نیز برای اینکه راز جنایت سیاه برادرش پنهان بماند، دخترک را شکنجه می‌کرد، سرانجام نیز بدن نحیف این کودک شکنجه‌های مرگبار زن شرور و برادر تبه‌کارش را تاب نیاورد و جان باخت. ناصر عتباتی، رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی در واکنش به این خبر اعلام کرد: متهم اصلی کودک‌آزاری و تعرض به یک کودک که منجر به فوت او شده، شناسایی و دستگیر شده است. در این پرونده زن جوان و پدر نیان نیز دستگیر شدند.

